КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»
(МАОУ «СОШ № 94 Г.ЧЕЛЯБИНСКА»)

ПРИКАЗ

от jZ • О& • 2024 № /СУ

Об организации первого этапа
приемной кампании в первые классы
на 2024/2025 учебный год

С целью организации первого этапа приемной кампании в первые классы на
2024/2025 учебный год, в соответствии с Приказом Комитета по делам образования
города Челябинска от 08.02.2024 № 220-у «Об организации первого этапа приемной
кампании в первые классы на 2024/2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать приемную кампанию в первые классы в соответствии с планом приема
заместителям директора Бурдадиной Г.А., Устьянцевой Н.И., Разумковой Н.В.
2. Назначить ответственными за сопровождение приемной кампании в первые классы
заместителей директора Бурдадину Г.А., Разумкову Н.В, школьными операторами
делопроизводителя Макутину Л.П., секретаря Герасимову С.П.
3. Утвердить план приёма в первые классы на 2024/2025 учебный год (приложение 1).
4. Утвердить график работы приемной кампании (приложение 2).
5. Заместителю директора Бурдадиной Г. А. привести в соответствие с действующим
законодательством локальный нормативный акт. регламентирующий правила приема
обучающихся, в срок до 01.03.2024.
6. Заместителю директора Кондакову А. А. разместить на официальном сайте
образовательной организации в сети «Интернет» и на информационном стенде:
- распоряжение Администрации города Челябинска от 25.01.2019 № 575 «О закреплении
муниципальных общеобразовательных учреждений города Челябинска за территориями
города Челябинска» в новой редакции (далее - распоряжение) в течение 10 календарных
дней с момента издания распоряжения;
- информацию о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с
момента издания распоряжения:
- образец заявления о приёме на обучение:

локальный нормативный акт регламентирующий правила приема в
общеобразовательную организацию:
- график приема заявлений и документов:
- контактные телефоны ответственных за сопровождение приемной кампании;
- информацию о способах подачи заявления и документов, о перечне документов,
необходимых для приема в общеобразовательную организацию.
7. Провести первый этап приемной кампании в первые классы на 2024/2025 учебный год в
следующие сроки:
- начало первого этапа приемной кампании - 29.03.2024 в 9.00 местного времени;
- окончание первого этапа приемной кампании - 30.06.2024.

8. Организовать работу по приему заявлений и документов, а также регистрации
заявлений в модуле «Е-услуги. Образование» школьным операторам делопроизводителю
Макутиной Л.П., секретарю Герасимовой С.П. 29.03.2024 с 9.00 до 14.00 и далее по
графику общеобразовательной организации.
9. Присутствовать во время приема документов 29.03.2024 с 9.00 до 14.00 ответственным
за сопровождение приемной кампании в первые классы заместителям директора
Бурдадиной Г.А., Разумковой Н.В.
10. Делопроизводителю Макутиной Л.П., секретарю Герасимовой С.П. осуществлять
прием заявлений и документов после 29.03.2024 строго в соответствии с утвержденным
графиком.
11. Делопроизводителю Макутиной Л.П. направить информацию о количестве вакантных
мест для организации второго этапа приемной кампании до 15.00 03.07.2024 на
электронную почту Комитета по делам образования города Челябинска Грузиновой Г.А.
12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н.Б. Коржова

Приложение 1
к приказу МАОУ «СОШ № 94

г. Челябинска»
от М.(М. Ш № W

План приема в первые классы на 2024/2025 учебный год

№

п/п

Наименование ОО Количество

первых классов/

вакантных мест

(без СКО)

Количество

классов для детей

с ОВЗ / вакантных

мест

1. МАОУ «СОШ № 94 г. Челябинска»
(основное здание)

2/50 -

2. МАОУ «СОШ № 94 г. Челябинска»
(филиал п. Каштак)

2/50 -

3. МАОУ «СОШ № 94 г. Челябинска»
(филиал п. Аэропорт)

1/25 1/10

Приложение 2
к приказу МАОУ «СОШ № 94

г. Челябинска»
от // OZ.ZOZ У № W3

График работы приемной комиссии в первые классы

на 2024/2025 учебный год

1. Основное здание и филиал в п. Каштак:

День недели Время приема

29.03.2024 09.00- 14.00

среда 14.00-18.00

четверг 09.00- 13.00

2. филиал в п. Аэропорт:

День недели Время приема

29.03.2024 09.00- 14.00

понедельник 09.00- 16.00

вторник 09.00- 16.00

среда 09.00- 16.00

четверг 09.00- 18.00

пятница 09.00- 12.00